abieete, mutlos: ne quid abiecte faciamus; Tusc II 55. nec abiecte nec sine aliqua dignitate casum illum temporum tuli; Phil III 28.

abiectio, Riefenmut: debilitatio atque abiectio animi tui; Piso 88.

abige, wegtreiben, abtreiben: puer, abige manuscas; de or II 247. quod partum sibi ipsa medicamentis abegisset; Cluent 32. pecus abegit; Ver III 37.

abitus, Abzug: post abitum huius importunissime pestis; Ver III 125.

ab iudice, absprechen: i dicabit Alexandria regis esse, a populo Romano ab iudicabat; agr II 43. eum ipsum sibi libertatem ab iudicavisse; Caecin 99.

abimingo, entfernen: quod (Demosthenes) se ab hoc refractario judiciali dicendi genere abiunxerat; A II 1, 3.

abiare, abschwören: mi || mihi || abiurare certius est quam dependere; A I 8, 3.

ablego, entfernen, entlassen: haec (legatio) a fratribus adventu me ablegat; A II 18, 3. dimisso atque ablegato consilio; Ver II 73. honestos homines, qui causam norint, ableget a consilioque dimittat? Ver II 79.

ablue, abwaschen, tilgen: ita lactantur fluctibus

nt numquam abluantur || adl. ||; Sex Rose 72. Anticlea Ulixii pedes abluens; Tusc V 46. perturbatio animi placatione abluatur illa; Tusc IV 60.

abnuo, ablehnen, leugnen: I. non recuso, non abnuo; Milo 100. — II. quin abnueret a se commissum esse facinus; leg I 40. — III. quid quisque concedat, quid abnuat; fin II 3.

abortio, Fehlgeburt: si haec solutio legatorum, non merces abortionis appellanda est; Cluent 34.

abortus, Fehlgeburt: Tertullae nollem 'abortionem'; A XIV 20, 2.

abrade, abföhren, abbringen: videt nihil se ab A. Caecina posse litium terrore abradere; Caecin 19. supercilis illa penitus abrasa; Q Rose 20.

abripio, losreißen, fortreißen, wegzieleppen, hinwegzerrissen: repente te quasi quidam adestus ingenii tui procul a terra abripuit; de or III 145. quem de convivio in vincula abripit; Ver IV 24. etiamsi (enim) natura & parentis similitudine abriperet; Ver V 30. quibus Romulum tenebris etiamsi natura ad humanum exitum abripit; rep I 25. e complexu parentum abreptos filios; Ver I 7.

abrogatio, Abdriffung: neque illa (lex) est, quae non ipsa se saepiat difficultate abrogationis; A III 23, 2.

abrogo, abschaffen, absfordern, entziehen: quia illa visus abrogatur fides; A II 36. qui (L. Brutus) conlegae suo imperium abrogaverit; Bru 58. ut legem Semproniam frumentariam populi frequentie suffragiis abrogaverit; Bru 222. eur (leges) abrogandas censeam, quas iudico non rogatas? Phil V 16. huic legi neque abrogari fas est neque derogari ex hac aliquid licet neque tota abrogari potest; rep III 33. qui (Graecus) conlegae magistratum per seditionem abrogavit; Milo 72. quod (Ti. Gracchus) potestatem intercedentis conlegae abrogavit; leg III 24.

abrumpe, losreißen: haec (legio) se prima latrocinio abrupit Antonii; Phil XIV 31.

abruptio, Abreißen, Brüch: I. ista abruptio (gravis est); A XI 3, 1. — II. nobis abruptio corrige (erit observanda); div II 84.

abs f. S. 3.
abcede, verschwinden: (cor) iam abcedet, simul ac virum insperseris; div II 37.

abcessio, Burldreihen: cum ad corpora tum accessio fieret, tum abcessio; Tim 44.

abcessus, Entfernung: longinquo solis abscessu; nat I 24.

abcelo, abschneiden, zerreißen: caput abcidit; Phil XI 5. alteram (orationem) non libebat mihi scribere, + qui abscideram || quia abscideram ||; A II 7, 1.

abcelnde, abreissen; tunicam eius a pectore abcidit; Ver V 3.

abcondite, verborgen, tiefliegend: contineo: f. **abcelvo**, II. partem; inv II 69. ea nec aentissime nec abconde discernerunt; fin III 2.

abconde, **abconditus**, verbergen, geheim: (Proserpinam) abconditam quaeri a matre; nat II 66. quod quo studiosius ab ipsis opprimitur et abconditur, eo magis eminent et appetit; Sex Rose 121. erant fortasse gladii, sed abconditi; Phil II 108. in tam abconditis insidiis; Catil III, 3.

absens, abwesend: absentem defensum esse Quinetium; Quintet 62. de absente secundum praesentem indicare; Ver II 41. absentia damnationem multo invidiosiore fore, quam si praesens damnatus esset; Ver II 42. si liceret nomen absentis deferre; Ver II 44. mecum absens beneficio suo rediit in gratiam: Sest 130. cum de me ea senatus consulta absente facta sint; Piso 41. absentem appello: Phil I 31. ut absentis eius ratio haberetur; Phil II 24. (L. Lucilius) absens factus sedilis; Ac II 1. absentes adsunt; Lael 23. eadem fere absentes, quae, si coram essentia, consequeremur

|| consequemur ||; ep XV 14, 3. eum absente accusatore condemnat; Ver III 99. ne absentes homines in provinciis rei fierent rerum capitalium; Ver II 95. **absentia**, Abwesenheit; confer absentiam tuam cum mea; Piso 37.

absolvo, **absolutus**, losprechen, freisprechen, vollenden, vollkommen machen; part. vollkommen: I. 1. a quo pecuniam ob absolendum accepereis; Ver II 78. — 2. nemo absolvit; Cluent 105. — II. ut neque a Fannio iudicio se absolut; Q Rose 38. causa cognita possunt multi absolvit, incognita quidem condemnari nemo potest; Ver I 25. Neronis iudicio non te absolutum esse improbitatis, sed illos damnatos esse caedis; Ver I 72. tametsi ille una sententia est absolutus; Cluent 105. maiestatis absoluti sunt permulti; Cluent 116. te iudices emiserunt suo iudicio absolutum, omnium condemnatum; har resp 37. qui ambitu ne absolutum quidem patiatur esse absolutum; Cael 78. Sextius omnibus sententias absolutus est; Q fr II 4, 1. Valerius absolutus est Hortensio defendantis; A II, 8, 1. quod moderatione absolutum est; orat 182. quod inchoatum est neque absolutum; Ac I 20. in perfecto aliquo atque absolute; nat II 38. quod ex omni parte absolutissimum est; Tim 12. absolutum annum perfectumque tum compleri; Tim 33. hoc sum adgressus statim Catone absolute; orat 35. ut (oratio) conversiones habeat absolutas; de or III 190. ut hac aestate fanum absolutum sit; A XII 19, 1. + hunc hominem Veneri absolvit, sibi condemnat; Ver II 22. ut deus unum opus totum atque perfectum ex omnibus et totis atque perfecti absolveret; Tim 17. iuridicialis (constitutio) in duas tribuitur partes, absolutam et adsumptivam. absoluta est, quae ipsa in se continet iuris et iniuriae quaestionem; inv I 15. quem ad modum omnibus (partibus) absolutis finem dicendi fecit; inv I 33. absoluta (pars) est, quae ipsa in se, non ut negotialis implicite et absconde, sed paten- tius et expeditius recti et non recti quaestionem continet; inv II 69. in absoluta iuridicali (parte); inv II 100. rerum absolutum condemnat? Ver II 79. absolutum offendit in aedibus tuis tectum; Q fr III 1, 14. quae vitam beatam perficiunt et absolvunt; fin IV 58.

absolute, vollkommen: I. quorum prope modum absolute concluderetur oratio; orat 171. in oratoriis artibus quaestionsis generis proposito, quot eius formae sint, subiungitur absolute; Top 34. omnes sapientes semper feliciter, absolute, fortunate vivere; fin III 26. — II. perfecte atque absolute beatos; Tusc IV 28. esse mundos sic quosdam inter sece undique perfecte et absolute ita || [ita] || pares, ut inter eos nihil prorsus intersit; Ac II 55.

absolutio, Freisprechung, Vollständigkeit, Vollendung, Vollkommenheit: I. absolutio est, per quam omnia, quae incident in causam, genera, de quibus dicendum est, amplectimur in partitione; inv I, 32. — II. 1. sententia XVI absolutio confici poterat; Cluent 74. quae (virtus) rationis absolutio definitur; fin V 38. hanc ego absolutum perfectio nemque in oratore desiderans; de or I 130. — 2. quoniam (habitus) in aliisque perfecta et constanti animi aut corporis absolutione consistit; inv II 30. in qua (epistula) scribis ad me de absolutione maiestatis; ep III 11, 1. — III. per: f. I post virginum absolutionem; Catil III 9.

absonus, mißtönend: sunt quidem ita vox absoni, ut . ; de or I 115. vox quasi extra modum absona atque absurdia; de or III 41.

absorbo, fortreißen, verschlingen: bunc (P. Crassum) quoque absorbit adest quidam insolitus adolescentibus gloriæ; Bru 282. ne adest nos consuetudinis absorbeat; leg II 9. qui (tribunatus) ipse ad sece iam duduim vocat et quodam modo absorbet orationem meam; Sest 13. Oceanus vix

videtur tot res tam cito absorbere potuisse; Phil II 67.

abstergeo, abwischen, beseitigen: oratio aegritudinem abstergens; Top 86. omnem abstergebo dolorem; Q fr II 8, 4. fuligine abstersa; Phil II 91. luctum omnem absterseris; Tusc III 43. ista epistula mihi mibi omnem metum abstersases; ep XI 24, 1. ut (huius libri confectio) omnes absterserit senectus molestias; Cato 2

absterreo, abschreien: neminem a congressu meo ianitor mens absterruit; Planc 66.

abstinentia, enthaltsam, uneigennützig: esse abstinentem, continere omnes cupiditates praeclarum magis est quam difficile; Q fr I 1, 32. praetorem decet non solum manus, sed etiam oculos abstinentes habere; of I 144.

abstinenter, uneigennützlig: homine in causa populari populariter abstineranterque verato; Sest 37.

abstinentia, Enthaltsamkeit, Uneigennützigkeit: I. 1. (Verres) in Papinio fuit hac abstinentia; Ver IV 46. — 2. nos sic in provincia nos gerimus, quod ad abstinentiam attinet, ut nullus terruncius terum insumatur in quemquam; A V 17, 2. — II. nullus re conciliare facilius benivolentiam multitudinis possunt si quam abstinentia et continentia; of II, 77.

abstineo, zurückhalten, fern bleiben, sich enthalten: I. qui a ceteris coniurationis causis abstinimus; Sulla 80. nec vero iam meo nomine abstinent; rep I 6. — II. qui abstinet se ab iniuria; fin II 71. qui me ostreis et murenis muraenis facile abstinebam; ep VII 26, 2. hunc praetorem quisquam putabat a Siculorum argento cupiditatem aut manus abstinere potuisse? Verr IV 34. quo minus homines nullo dedecore se abstineant; fin III 38. docemur nostra tueri, ab alienis mentes, oculos, manus abstinere; de or I 194. numquam a me sacrilegas manus abstinebit; Phil XII 26. unum efficis, ut a me manus abstineam; A III 7, 2. f. cupiditatem. mentes, oculos: f. manus; de or I 194.

abstraho, abziehen, entfernen, entrüden: illud etiam verendum est, ne abstrahamur ab hac exercitatione et consuetudine dicendi populari et foreni; de or I 81. repente te quasi quidam aestus ingenii tui procul a terra abripuit atque in altum a conspectu paene hominum abstraxit; de or III 145. nisi eum (Cn. Pompeium) maioris gloriae cupiditas ad bellicas laudes abstraxisset; Bru 239. qui (Cotta) se valde dilatandis literis a similitudine Graecae locutionis abstraxerat; Bru 259. ut a nullius umquam me tempore aut commodo commodum otium meum abstraxerit; Arch. 12. cum Q. Metellus abstraheretur e sinu gremioque patriae; Cael 59. is ab hoc impetu abstractus; Phil III 31. ut eum (Aesopum) vis quaedam abstraxisse a sensu mentis videretur; div I 80. a corpore animus abstractus; div I 66. si. (animus) quam maxime se a corpore abstrahet; rep VI 29.

abstrudo, verbergen, verstecken: cum mane me in silvam abstrasi densam et asperam; A XII, 15. disputatione paulo abstrusior; Ac II 30. Cn. Pompei nimium din reconditus et penitus abstrusas animi dolor; dom 25. penitus abstrusas insidias; agr II, 49. quae (natura) in profundo veritatem penitus abstruderit; Ac II 32.

absum, fern sein, fern bleiben, fehlen: I. 1. aberit non longe, quin (Caesar) hoc a me decerni velit; A IX 9, 3. — 2. tantum afit, ut inflammaries nostros animos, somnum isto loco vix tenebamus; Bru 278. philosophia tantum abest ut laudetur, ut vituperetur; Tusc V 6. tantum porro abeat, ut binos scriberent: vix singulos confecerunt; A XIII, 21, 5. — II. se omni tempore a tali ratione aferatur; inv II 106. tantum absum ab ista sententia; de or I 256. non ut ingenium et eloquentiam meam

perspicias, unde longe absum; Bru 318. aui simul cum re publica; dom 87. qui non longe a sapientia absunt; Tusc IV 29. a gloria se afitisse; Tusc V 104. et domo absum et foro; et IV 6, 2. afitisse me in altercationibus; A IV 13, 1. a conaui fuendi absum; A VII 24. cum ego ab ista laude non absum; A VIII 11, D, 8. quid huic abesse poterit de maximarum rerum scientia? de or I 48 in quibus (definitionibus) neque abesse quicquam decet neque redundare; de or II 83. ut neque absit quicquam neque supersit; de or II 108. hoc unum illi (M. Calidio), si nihil utilitatis habebat, afit; si opus erat, defuit; Bru 276. abest a sapiente aegritudo; Tusc III 21. isto bono utare, dum adsit, cum abeat, ne requiras; Cato 33. nos in castra properabamus, quae aberant tridui I bidui; A V 16. 4. studium semper adsit, cunctatio abeat; Lael 44. quot milia fundna sunt abesset ab urbe; Læcini 28. istae xalazatu non longe abaunt a scilicet; A XIII 30, 2. mecum leges, mecum quaestiones afferunt; sen 34. quae (loca) a Brundisio absunt proprie biduum aut triduum; A VIII 14, 1. quaestiones: f. leges. quod (senectus) hand procul abeat a morte; Cato 15. longe abest a me regni suspicio; Sulla 26. si voluntas ei a faciendo faciendi demonstrabit afitisse; inv II 83.